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Forord fra 
Ruskengeneralen
2022 har endelig vært åpent for å 

treffes fysisk, og samles om å gjøre 

byen ren. Påmeldingen til Vårrusken 

har vært rekordstor. 

Vårrusken-kontor i Oslo Sør 
I år har vi utvidet Vårrusken-tilbudet med et eget  
kontor på Mortensrud i bydel Søndre Nordstrand. 
Kontoret ble bemannet av Leila og Aylin som var bosatt  
i området og gav et ekstra godt ryddetilbud til Oslo sør. 
Les mer om dette på s. 6. 

Dyrekampanje for barna  
Denne våren fikk vi endelig møtt igjen mange av byens 
ryddehelter. Den største gruppa som rydder i Oslo er 
barna, med hele 65 000 påmeldte til Vårrusken. 
For å vise barna hvor viktig ryddingen de gjør er også 
for andre, lagde vi i år kampanjen «Våre skjulte naboer» 
hvor barna fikk lære om ulike dyr som lever i Oslo. 
Både læringsmateriell tilgjengelig på hjemmesiden, 
samt arrangementer i ulike parker i byen ble tilbudt til 
barna. Les mer om dette på s. 9. 

Gule duker 
Rusken har for andre år kledd søppelkassene i sentrum 
i gule duker. Tiltaket belyser hvor mange søppelkasser 
som faktisk finnes, og at det er ganske enkelt å få 
kastet søppelet sitt.  
 
I tillegg har vi produsert duker som ble hengt opp på 
Sørenga. De badende der har fått en påminnelse om å 
bruke søppelkassene - da slipper man å bade i søppel. 
 
Vi ser frem til masse rydding i 2023, og takker alle som  
er sammen om en ren by med Rusken.

Funn under Elverusken i Akerselva
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2. Ruskens struktur og tiltak

Rusken er Oslo kommunes tiltak for en ren, ryddig 
og trivelig by. Gjennom Rusken driver Oslo kommune 
informasjonsarbeid og holdningsskapende kampanjer 
som har som mål å bidra til en renere by.  

Hvert år avholdes Vårrusken og andre aktiviteter i 
samarbeid med alt fra barnehager, skoler, borettslag, 
velforeninger og næringsliv, til kommunale etater. 
Rusken jobber for at enkeltindividet og den enkelte 
bedrift skal føle eierskap til egen by og dermed ha et 
ønske om å bidra til en ren, ryddig og trivelig by.  

Rusken består av et sekretariat på tre personer, og 
styrkes med en fjerdemann under Vårrusken. 

Ruskensekretariatet ligger under Miljødivisjonen i 
Bymiljøetaten, Oslo kommune. Seksjonen rapporterer 
til byrådsavdelingen for Miljø- og samferdsel (MOS), 
men har også prosjekter og tiltak som ligger under 
andre byrådsavdelinger.  
 
Ruskensekretariatet er organisert slik at det etableres  
samarbeid med ulike kommunale aktører, og også 
private og statlige, samt med ideelle og frivillige 
organisasjoner.

sammen om 
en ren by

Ruskens slagord og motto er 
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2.1 
Gaterusken 
 
Gateryddingen “I jobb” er støttet 
av Rusken, og bidrar til at mer 
enn 1 tonn avfall hver måned blir 
ryddet fra sentrumsgatene. Det gir 
også arbeid til i underkant av 40 
mennesker hver dag.

— Ryddeinnsatsen fra Kirkens Bymisjon er veldig viktig 
for å plukke det lille søppelet som feiebilene ikke får 
med seg. I tillegg vet vi at det er positivt for publikum å 
se at andre må rydde opp, så de får en påminnelse om 
å bruke søppelkassa, forteller Ruskengeneral  
Jenny Krohn.

Gir jobb til 40 mennesker hver dag
Ryddingen foregår i ryddelag, med krav om at rydderne 
ikke ruser seg på jobben. Inntil fire dager i uka kan man 
få jobbe, men det er et såpass populært tiltak at noen 
får jobb etter loddtrekning dersom det melder seg 
flere enn de har jobb til.

Rundt 40 stykker går ut hver morgen for å rydde 
gatene etter faste rydderuter og i ryddelag med en 
ryddeleder. Selv om feiebilene har vært der noen timer 
før, er det alltid nok å plukke. Søppelet domineres av 
snus og sneip som legger seg i brosteinssprekker.

Ordfører Marianne Borgen og leder av  

Miljødivisjonen Signe Nyhuus ryddet med  

Kirkens bymisjon og Rusken i desember

— Jobbene som tilbys gjennom oppdragene betyr 
utrolig mye for dem som møter til arbeid fra dag til 
dag, og mengden med søppel som plukkes må absolutt 
ha en stor betydning for byens mennesker, miljø og 
klima, sier Grete Mørch virksomhetsleder i Kirkens 
bymisjon.

1 tonn hver måned
Det estimeres at det ryddes minst 1 tonn hver måned. 
1 tonn er svært mye i denne sammenhengen, da vi 
snakker om snus og sneip, små emballasjebiter og 
annet lite og lett avfall. Dette avfallet ville lett havnet 
i Oslofjorden via avløpene hvis det ikke ble ryddet fra 
sentrumsgatene.

Ryddingen Kirkens bymisjon gjør kommer i tillegg 
til den daglige ryddingen og rengjøringen fra 
Bymiljøetatens entreprenører.
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3. Prosjekter 
 
I tillegg til faste ryddeaktiviteter involverer  
Rusken seg i ulike prosjekter. 
 
Spillet «Rusken vs Fusken» ble oppdatert med nye 
brett og søppeltyper, det ble opprettet et Vårrusken-
kontor på Mortensrud og vi inviterte skoler til å lære 
om byens dyr gjennom kampanjen «Våre skjulte 
naboer.» 

Ombruk av eksisterende materiell 
Et av høstens prosjekter har vært sammen med OPT - Oslo Produksjon 
& Tjenester. Vi har sammen vurdert hvordan vi kan sy om og gi nytt liv til 
materiell vi ikke lenger bruker.  
 
Det første prosjektet har vært å sy sitteunderlag i gammel Ruskenduk 
i PVC, hvor sittedelen består av overskuddsull fra Gudbrandsdalens 
Uldvarefabrikk. Disse skal vi bruke når vi har uteaktiviteter. Vi jobber videre 
med flere produkter, alt i overskuddsmateriell.

5 • Rusken årsrapport 2022



3.1  
Vårrusken-kontor 
på Mortensrud 
 
Vårrusken gjennomføres hver vår, og 
samler rundt 200 000 Osloborgere til 
en felles dugnad for å gjøre byen ren. 
I år styrket Rusken tilbudet i Oslo sør 
med eget Vårrusken-kontor driftet av 
to ansatte bosatt i området. 
  
Oslo sør-satsingen 
Bydel Søndre Nordstrand er arena for  
Oslo sør-satsingen, som er organisert i 
delprogrammene nærmiljø, oppvekst og utdanning og 
sysselsetting. Det satses blant annet på bedre bo- og 
oppvekstvilkår.  
 
Rusken søkte i desember 2021 midler fra Oslo 
sør-satsingen for å sette opp et midlertidig kontor 

i 3 måneder på Mortensrud. Målet var å styrke 
ryddeaktiviteten i vårperioden, og skape engasjement 
rundt å holde sitt nærmiljø ryddig. 

To medarbeidere ansatt 
For å drifte Vårrusken-kontoret ble Leila og Aylin 
ansatt på fulltid i 3 måneder, fra 1. april - 30. juni. 
Begge er fra området og har god lokal kunnskap og 
nettverk på Mortensrud. Det har vært en klar fordel 
når skoler og barnehager har blitt kontaktet. 
 
Lokasjon 
Oslo sør-satsingen har ansatte som kjenner området 
godt, og var behjelpelige med å finne plass til 
kontoret. Lokasjonen ble Lofsrudveien 14, ved 
siden av Plasthallen. Her var det god synlighet fra 
fotballbanene, og Lofsrudveien som går langs kontoret. 
 
Pop-up kontor  
Rusken valgte å bestille et pop-up kontor i form av 
container fra Hibas. Denne løsningen var velegnet 
for plassen, og kunne romme våre to ansatte, samt 
nødvendig ryddeutstyr og kontorpulter. Vi designet 
folieringen selv, og den har vært godt synlig på 
avstand. De store vinduene har gitt kontoret et åpent 
uttrykk, og økt tilgjengeligheten for publikum.  
 
Rusken har fått midler til å gjenta prosjektet også i 
2023. 

Hele rapporten fra  
Oslo sør kan leses her:  
https://rusken.no/oslosor
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3.2 Rusken vs Fusken 
 
Spillet «Rusken vs Fusken» ble lansert våren 2021, og hadde stor suksess med  
14 000 nedlastinger. I år ble spillet oppdatert med nye brett og søppeltyper, hvor 
barna lærte mer om marin forsøpling og forsøpling i parkene. Spillet har i år blitt 
lastet ned 15 000 ganger, og over 3000 har oppdatert spillet fra ifjor.

3.2 Rusken vs Fusken 
I forbindelse med Vårrusken lanserte vi spillet 
«Rusken vs Fusken» i 2021, rettet mot mellomtrinnet.  
Spillet er utviklet sammen med Megapop. I spillet får 
man poeng for å plukke opp søppel, og spørsmål om 
søppelet man har funnet. Hensikten er å lære elevene 
om forsøpling i sine nærområder, og få en forståelse 
for hvorfor ryddingen under Vårrusken er viktig. 
 
Læringsmål 
Selve spillet lærer elevene om forsøpling, 
avfallshåndtering og resirkulering. Lærerne som har 
meldt på mellomtrinnet til Vårrusken har mottatt 
en lærerveiledning tilknyttet oppgaver utendørs, 

som i tillegg angir kompetansemål i læreplanen som 
oppgavene dekker.  
 
To nye brett 
I tillegg til de tre originale brettene, parken, sentrum 
og elva, har vi i år lagt til parken og Oslofjorden. Her 
har vi lært elevene om riktig håndtering av avfall som 
engangsgriller og større emballasje som pizzaesker, 
da dette er en utfordring i parkene. I Oslofjorden har 
vi satt fokus på hummeren som nå har blitt fredet i 
visse områder.
 
Les mer om spillet på rusken.no/ruskenpill 
Bruk QR-koden nederst for å laste ned og prøve selv.
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4. Kommunikasjon 
 
Kommunikasjon rundt forsøplingsutfordringene i 
byen er viktig for Rusken å gjøre kjent, og vi jobber 
hele året gjennom egne kanaler og med større 
kampanjer til en definert målgruppe. Vi ønsker at 
publikum lærer riktig søppelhåndtering, og blir 
påminnet at løsningen er å bruke søppelkassa.  

Dyrene i Oslo - Våre skjulte naboer 
I år har vi hatt en større kampanje tilknyttet Vårrusken, hvor barna på 
småtrinnet har lært om dyrene i Oslo. Les mer om dette på neste side. 
 
Gule duker på Sørenga
I perioden juni - august har vi hatt tre gule duker på Sørenga, med 
budskapet «Ikke bad i søppel. Takk for at du bruker søppelkassa.» 
Vi har brukt kommunens egne flater på Sørenga, med to flater på 
livreddertårnet, samt en av containerne Bymiljøetaten har utplassert ved 
toalettene. Dukene var oppe i den mest populære badesesongen, og har 
dermed blitt sett av mange tusen badende gjennom sommeren. 
 
Gule duker rundt søppelkassene
De gule dukene rundt søppelkassene er gjentagelse fra i fjor, og var i år 
oppe i oktober. Les mer om dette på s. 10.

Dukene på Sørenga kan brukes igjen neste år hvis vi 
ønsker, da de er laget i slitesterk PVC.
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4.1 Våre skjulte naboer 
 
I forbindelse med årets Vårrusken utformet vi en 
kampanje kalt «Våre skjulte naboer» hvor de yngste 
skolebarna kunne bli bedre kjent med dyrene i Oslo. 
Det ble valgt ut 13 dyr som barna skulle lære om.

Hensikten med kampanjen har vært å gi barna en 
forståelse av at ryddingen de gjør er viktig for 
dyrene, og vekke nysgjerrigheten til barna på dyrene 
vi har rundt oss. Det har vært viktig å ikke ha et for 
skremmende budskap, så fokuset er hovedsakelig å 
lære om hvilke dyr som finnes i Oslo, og om hvordan 
rydding av søppel gir bedre levevilkår for dyrene i 
Oslo. 
 
De 13 dyrene ble valgt ut av vår biologkollega Tea 
fra Natur og forurensing i Miljødivisjonen, og viser 
spennet av dyrene vi har i Oslo; fra salamander til 
vandrefalk og grevling. Disse dyrene lever vi med 
både midt i byen, dypt inne i skogen eller under vann.
 
Målgruppe 1. - 4. klasse 
Oppgavene har blitt utviklet for 1. - 4. klasse, med 
tegneoppgaver, «Finn dyret», skrive navn på dyrene, 
eventyrstund, med mer. Vi har også fått laget et 
Oslokart hvor de ulike dyrene er plassert i bydelene.

Arrangementer 
I tilknytning til denne kampanjen avholdt vi 
arrangementer på kommunale områder som 
Frognerparken, Voldsløkka, Tøyenparken, Mortensrud 
ballbane og Furusetparken. Her var det aktivteter 
med 5 forskjellige stasjoner. Vi fikk besøk av ca 1800 
barn. Vi skal gjenta disse arrangementene i mai 2023. 

Materiell på nettsiden 
Alt materiell er tilgjengelig på nettsiden. 
Aktivitetsheftet kan lastes ned, og Dyreboka kan 
leses på f. eks prosjektor i klasserommet.  
https://rusken.no/dyrerusken/

Arrangement i Tøyenparken.  
Pedagog Karen formidlet om dyrene man finner i Oslo.  

Deretter fikk barna prøve seg på 5 ulike aktiviteter.
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De gule dukene ble lansert i fjor, og ble godt mottatt 
av både publikum, og drift som rydder i sentrum. Vi 
ønsket derfor å gjenta dukene i år. Vi har produsert 
dukene i PVC som tåler å stå utendørs, og kan spyles.

Dukene ble derfor, som i fjor, montert i oktober på 
200 søppelkasser. Teksten på alle var «Ren kjærlighet 
til Oslo - bruk meg!». Entreprenøren for området, 
Hadeland Maskindrift, monterte dukene. 
 
Dukene hadde 4 ulike tekster med budskap som 
refererte til forsøplingsutfordringer knyttet til mat, 
snus og sneip, søppel på avveie og søppel som ikke 
brettes før det hives. 

 
Fordi dukene kan gjenbrukes har vi også kunnet bruke 
dukene på arrangementer. I år har vi brukt dukene på 
Miniøya og Elvelangs Alnaelva. 
 
Mindre forsøpling i parkene med gul duk? 
Dette er et kommunikasjonstiltak som også er 
viktig for andre områder i byen. Neste år ser vi på å 
omfoliere Topsy-søppelkassene, som vi finner i mange 
av byens parker og strender. 

 
4.2 Gule søppelkasser i sentrum

Ruskengeneral Jenny Krohn med  
byrådsleder Raymond Johansen 

4 budskap: 

- Takk for at du mater meg og 
ikke byens rotter. 
 
- Vær snusfornuftig, takk for at 
du kaster snus og sneip her. 
 
- Brett, stapp og kast. Takk for 
at du bruker søppelkassa. 
 
- Ikke kast i busken, hilsen oss i 
Rusken.
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 5. Ruskens ryddeaksjoner

Visste du at...

Rusken har hatt  
ryddeaksjoner 
siden første 
Vårrusken i 1976!

Ruskens ryddeaksjoner er grunnpillaren i Ruskens 
arbeid for en ren by. Formålet er både å engasjere 
Oslos innbyggere til å være med og rydde, samt få mer 
kunnskap om forsøplingen i Oslo. Det er derfor dedikert 
mye innsats til telling og måling av søppel, og det 
utarbeides egne rapporter årlig fra Elverusken  
i Akerselva og Alnelva. 
 
Gjennom Rusken kan alle rydde gjennom året. Vi leverer 
ut ryddeutstyr, og gir råd om hvor man kan rydde på 
kommunal grunn.  

Elverusken i Akerselva og Vårrusken avholdes på våren, 
i perioden mars-juni. Elverusken i Alnaelva avholdes 
rundt september.
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Visste du at... 

90 skoler og 
236 barnehager 
var påmeldt 
Vårrusken i 
2022. Antall 
barn er 65 000.

Vårrusken samler over 200 000 innbyggere i Oslo 
til en innsats for sitt nærmiljø. Med ryddeutstyr 
utlevert fra Rusken rydder både liten og stor rundt 
barnehagen, i skolegården og gata der man bor. 
Tradisjonelt har dette blitt gjort før 17. mai, en 
skikkelig utendørs vårrengjøring. 

I 2021 utvidet vi ryddeperioden til slutten av juni, 
spesielt med tanke på fleksibilitet for skolene. Dette 
ble gjentatt i år, etter gode tilbakemeldinger fra 
skolene. Vi får el-budbiler til å kjøre ut til alle skoler 
og barnehager, men vi kjører selv ut til de andre 
påmeldte. 
 
Frivillige og borettslag får ryddeutstyr levert 
Vår Ruskenbil kjører ut ryddeutstyr direkte til 
påmeldte frivillige og borettslag. I år var det 60 
frivillige påmeldinger, som utgjorde 1600 mennesker. 
For borettslag var det 110 borettslag, som har 
utgjort 9400 deltagere. Årets Vårrusken-ansatt 
har derfor hatt mye å gjøre, og har fått møtt mange 
frivillige ildsjeler i hele byen.  

Læring under Vårrusken 
De siste årene har vi økt fokus på at barna skal få en 
større forståelse for hvorfor de er med på Vårrusken. 
For de minste skolebarna har det i år vært fokus på 
dyrene i Oslo, og hvordan de påvirkes av forsøpling. 
Les mer om det på s. 9. 
 
For mellomtrinnet er det spillet Rusken vs Fusken 
som lærer barna mer om hvordan forsøpling i 
ulike områder av Oslo. Spillet dekker nå sentrum, 
elva, parken, marka og Oslofjorden. Sammen med 
spillet får lærerne på mellomtrinnet en utendørs 
feltoppgave, hvor barna kan samle inn, telle og 
kategorisere det de finner. Les mer om spillet på s. 7. 
 
 

5. 1 Vårrusken 
 
Ryddingen under våren er grunnpillaren i Ruskens 
arbeid. Helt siden 1976 har Rusken gitt Oslos 
innbyggere muligheten til å bidra til en ren by  
gjennom en felles ryddedugnad. 

Rusken årsrapport 2022

Ruskenbilen kjører ut ryddeutstyr til  
borettslag og frivillige ryddelag. 



 
  5.2 Elverusken

Visste du at... 

Elverusken rydder 
søppel i elvene, 
og forhindrer 
at det havner i 
Oslofjorden.

I 2017 startet Elverusken i Akerselva. Målet er å 
forhindre søppel i Oslofjorden ved å plukke opp søppel i 
elva som munner ut i Oslofjorden. I 2020 ble Elverusken 
utvidet til Alnaelva.  
 
Det er viktig å kartlegge hva slags type avfall man finner 
i disse elvene, for å få mer kunnskap om forsøplingen, 
og hva man kan gjøre for å minske og forhindre videre 
forsøpling. 
 
Alnaelva er mindre urban enn Akerselva, og i noen av 
funnene gjenspeiles dette. Det interessante i år er at 
søppelet langs Alnaelva bærer preg av å ha ligget lenger 
enn i Akerselva, med funn av potetgullpose fra 1984 og 
munnbind som stammer fra pandemien. 
 
Elveryddingen gjennomføres i samarbeid med flere. 
Entreprenørene stiller med bil for å kjøre vekk avfallet, 
og rydder selv noe av det tyngste avfallet man finner. 
Miljøforeningen Akerselvas venner og Alnaelvas venner 
har vært med på å rydde, og vist oss mulige steder å 
rydde i forkant. Vi har også hatt med yrkesdykkere fra 
Buskerud dykkeservice. I tillegg har vi invitert bydelen, 
lokale barnehager og skoleelever, og byrådspolitikere. 
 
Rusken får også god hjelp av kollegaer i Bymiljøetaten, 
både med befaring før ryddeaksjonen, samt telling  
og kartlegging av avfall. 
 
I september ryddet vi Alnaelva for tredje gang.  
Byråd for miljø og samferdsel Sirin Hellvin Stav var 
med, sammen med elever fra Grorud skole, Alnaelvas 
venner med flere. I Groruddammen hadde vi i år ikke med 
dykkere, da de i fjor gledelig fant lite søppel. Men det var 
stadig mer enn nok søppel rundt Groruddammen, og på 
stien ned mot Hølaløkka. 
 
For utfyllende informasjon om Elverusken kan 
rapportene fra ryddeaksjonen leses her
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Kollega fra Natur og forurensing vader i Alnaelva Kollega fra Natur og forurensing vader i Alnaelva 
under Elverusken i septemberunder Elverusken i september
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6. klasse fra Grorud skole var med 
for å rydde. Ryddingen gir dem 
eierskap til sitt eget nærmiljø.

Alt søppelet skal sorteres og 
telles. Metodikken gir oss et 
kunnskapsgrunnlag om hva 

vi finner, og mulighet for å 
sammenligne fra år til år.   

 
Les gjerne mer om Elverusken her: 

rusken.no/elverusken

Elverusken i Alnaelva  ble avholdt 
for tredje gang. Byråd for miljø og 

samferdsel Sirin Stav åpnet ryddingen.  
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Avfallet man finner under 
Elverusken skal sorteres. 

Det er i underkant av 30 kategorier, 
og alt telles og føres inn i skjema.

Dykkere fra Buskerud 
Dykkerservice hentet opp avfall 

som har vært lite tilgjengelig.  
 

Det ble funnet avfall som tydelig 
bar preg av å ha ligget lenge under 

vann, som sykkel og batteri. 

Elveryddingen i Akerselva foregår 
om våren av hensyn til laksen som 

har gyteperiode fra ca oktober. 
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For Rusken er deltakelse på 
arrangementer i byen en viktig arena 
for å møte publikum og snakke om 
hvordan alle kan være sammen om å 
holde byen ren. 

Barna er som regel vår 
hovedmålgruppe, hvor vi stiller med 
fiskedam hvor de fisker søppel, samt 
miljøstasjon hvor de kan sortere 
søppelet de har fisket opp. 

Vi åpnet årets aktiviteter med en rydding i 
kommunal bakgård på Kampen. Her møtte vi barn 
som bor i bygården, og de fikk lete etter søppel 
i bakgården som de så sorterte på miljøveggen. 
Etterpå ble det grilling av pølser. Arrangementet 
ble gjort i samarbeid med Boopfølgingstjenesten i 
bydel Gamle Oslo.  
 
Ellers har vi i år deltatt på Miniøya, Blått Flagg-
arrangement på Huk med Oslofjordens friluftsråd, 
Havnelangs ved Vippetangen, og Elvelangs Alnaelva.  
I tillegg har vi vært 3 uker tilstede på Jul i 
Vinterland i Spikersuppa.

 
6. Ruskens aktiviteter 

Elvelangs Alnaelva
Elvelangs Alnaelva ble avholdt 
i oktober og hadde i år 
20-årsjubileum. Det er en flott 
høsttur langs Alnaelva hvor 
turstien elvelangs er belyst, og 
det er ulike aktiviteter nedover 
elva. 

Rusken var på plass med 
miljøstasjon og fiskedammen, 
til stor glede for barna. Vi delte 
også ut reflekser til turgåere.
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Ruskenaktivitet på Miniøya i TøyenparkenRuskenaktivitet på Miniøya i Tøyenparken



Havnelangs
Havnelangs er et et kommunalt arrangement 
i regi av Oslo Havn. Arrangementet går langs 
Havnepromenaden i Oslo, en strekning på 9 km. 
Denne dagen kan man langs deler av strekningen 
møte mange ulike aktører. Man lærer både 
mer om Oslofjorden og får prøvd seg på ulike 
aktiviteter for både barn og voksne. Havnelangs 
avholdes årlig en søndag i slutten av august/
begynnelsen av september.
 
Rusken var i år med ved Vippetangen med 
aktivitetene våre fiskedammen og miljøstasjonen. 
Det var en dag med mange besøkende, og stor 
pågang på Ruskens stasjon fra ivrige barn.  
 
På bildet ved siden av ser man fiskedammen 
med søppel. Barna fisker med magneter og går 
deretter bort til miljøstasjonen med fangsten.

Her er miljøstasjonen hvor barna 
sorterer og fester søppelet de har 
fanget på duken med borrelås. 

Duken er i tekstil som enkelt 
rulles sammen, og kan vaskes. 
Vi etterstreber alltid at det vi 
produserer kan gjenbrukes mange 
ganger.
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Rydding med videregående
Rusken har ønsket å engasjere unge voksne i Oslo 
enda mer i forsøplingsproblematikken. Ved å bli mer 
oppmerksom på forsøpling i nærmiljøet mener vi at 
man også blir mer bevisst på å ikke forsøple selv. 
 
I år har Nissenrevyen ryddet 10 søppelsekker i 
sitt nærområde, og oppfordret følgerne deres på 
Instagram til å bruke søppelkassa. 

Rusken har sponset revyen med annonse i revyens 
programblad. Takk til alle elevene som stilte opp på en 
kald vinterdag for å rydde!

Jul i Vinterland
Deltagelse hos Jul i Vinterland har blitt en fin 
førjulstradisjon for Rusken. I desember er vi tilstede 
i Spikersuppa i 3 uker, hvor vi møter primært 
barnehager som er ute på tur. 
  
Barna får prøve seg på Ruskendammen hvor 
de fisker etter søppel. Søppelet her er gjerne 
inspirert av høytiden, med ting som julestrømpe, 
klemetinskall og gavepapir.
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Fotograf på forsidebilde, baksidebilde og bilder fra Elverusken i Akerselva er 
Mikael Luksepp. Fotograf fra Elverusken i Alnaelva er Therese Elstad. 


